
Vt	12	parantaminen	väliltä	Risala-Mankala

Valtakunnallisesti	ja	kansainvälisesti	tärkeä	poikittaisyhteys	valtatie	12	on	Lahden	ja	Kouvolan
välillä	laatutasoltaan	vaihteleva	ja	sujuvuudeltaan	sekä	liikenneturvallisuudeltaan	huono.
Ensivaiheessa	valtatie	parannetaan	keskikaiteelliseksi	ohituskaistatieksi	Mankalasta	Tillolaan.

Valtatien	12	yhteysväli	Lahti–Kouvola	on	tärkeä	osa	itä-länsisuuntaista	valtatie-verkkoa	(TEN-T
kattava	verkko)	ja	se	on	merkittävä	yhteys	elinkeinoelämän	kuljetuksille.	Yhteysväli	on	keskeinen	osa
Suomeen	suunniteltua	uutta	Eurooppatietä	E16		(Rauma-Tampere-Lahti-Kouvola-Kotka).		Tien
varressa	on	runsaasti	teollisuutta,	ja	tie	toimii	myös	Lahden	ja	Kouvolan	kaupunkiseutujen
työmatkayhteytenä,	mikä	näkyy	vilkkaana	arkiliikenteenä.		Liikennemäärä	vaihtelee	tarkastelualueella
6	000–6	500	ajon/vrk,	josta	raskaan	liikenteen	osuus	on	noin	10–12	%.

Uudenkylän	ja	Mankalan	välisen	tiesouuden	valtatie	12:sta	liikenteen	palvelutasoa	heikentävät	huono
liikenneturvallisuus,	puutteelliset	tiegeometriat,	tasoliittymäjärjestelyt	sekä	ohitusmahdollisuuksien
vähäisyys.	Yhteysvälillä	on	useita	tasaisen	matkanopeuden	epäjatkuvuuskohtia.	Runsas	raskas
liikenne	aiheuttaa	jonoutumista,	ja	sujuvuutta	laskee	myös	häiriöherkkyys	sekä	rinnakkaistien	puute.
Tiejaksolla	on	tapahtunut	(2020-2024)	15	tieliikenneonnettomuutta,	joista	2	henkilövahinkoon
johtanutta	onnettomuutta.	Toinen	on	henkilövahinko-onnettomuuksista	johti		henkilön	kuolemaan.
Ympäristöpuutteita	on	suojaamattomien	pohjavesialueiden	sekä	riittämätön	meluntorjunnan	osalta.

Nykytila

Hankkeessa	valtatie	rakennetaan	keskikaiteelliseksi	ohituskaistatieksi	(2+1	kaistaa)	pääosin	uuteen
maastokäytävään	Risalan	ja	Mankalan	välillä	tarvittavine	tie-	ja	liittymäjärjestelyineen.	Uudelle
linjaukselle	ohitetaan	Arolan	ja	Haarankylän	kohdat.	Valtatien	mitoitusnopeus	on	100	km/h.	Uudelle
valtatielinjaukselle	toteutetaan	hiisiön	eritasoliittymä,	Risalassa	valtatie	liittyy	tasoliittymäjärjestelyllä
nykyiseen	valtatiehen.	Eritasoliittymän	rampit	ja	risteävät	tiet	sekä	liittymäalueet	valaistaan	ja
valtatielle	rakennetaan	riista-aidat	koko	suunnittelualueelle.	Tiejaksolle	muodostuu	jatkuva
rinnakkaistie,	jolle	järjestetään	yksityisteiden	liittymät.	Jalankulku-	ja	pyöräily-yhteyksiä	parannetaan	ja
tehdään	meluntorjuntaa.	Pohjavesialueet	suojataan.

Hankkeen	tavoitteena	on	pitkämatkaisten	kuljetusten	ja	henkilöliikenteen	sekä	työ-	ja	asiointimatkojen
turvallisuuden,	sujuvuuden,	toimintavarmuuden	ja	matka-aikojen	ennustettavuuden	oleellinen
parantaminen.

Hankkeen	sisältö	ja	tavoitteet

Uusikylä–Tillola‑välillä	on	lainvoimainen	tiesuunnitelma,	josta	Mankala–Tillola‑jakson	hanke	on
osoitettu	toteutettavaksi	lähes	tiesuunnitelman	mukaisesti.	Lainvoimaisessa	tiesuunnitelmassa	ei	ole
esitetty	Hiisiön	eritasoliittymää,	joten	hankkeen	mukaisen	toimenpidekokonaisuuden	toteuttaminen
vaatii	tiesuunnitelman	tarkistamista	ja	sen	hallinnollista	käsittelyä	Risalan	kohdalla,	jotta	uusi	tie
saadaan	yhdistettyä	nykyiseen	tiehen.	Tämä	täytyy	ottaa	huomioon	hankkeen	edistämisen
aikataulussa.

Aikataulu

Päivitetty:	29.4.2026

Hankkeen	sijainti	Suomen	kartalla

Hankekokonaisuuden	kustannusarvio	on	noin	50,1	milj.7	(MAKU	2020;	145).	Suunnitelma	sisältää
kustannusjakokohteita	Lahden	kaupungin	ja	Iitin	kunnan	kanssa.

Valtatien	12	Lahti-Kouvola	yhteysvälin	tavoitetilan	kustannusennuste	on	noin	150,6	milj.7	(MAKU	2020;
145).
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Hankkeen	hyöty-kustannussuhde	on	0,62.	Hankkeen	suurimmat	hyötyerät	syntyvät	liikenteen
nopeustason	noususta	sekä	sujuvuuden	paranemisesta	syntyvistä	aika-	ja
ajoneuvokustannussäästöistä	henkilö-	että	raskaalle	liikenteelle.	Myös	liikenneturvallisuuden	osalta
saavutetaan	hyötyjä.	Merkittävimmät	negatiiviset	vaikutukset	aiheutuvat	kasvihuonekaasupäästöjen
kasvamisesta,	rakentamisen	aikaisista	haitoista	sekä	polttoaine-	ja	arvonlisäverokertymän
pienenemisestä.	Päästöjen	kasvaminen	on	seurausta	rakentamisen	aiheuttamisen	päästöistä.

Hankkeen	myötä	tieliikenteen	melulle	altistuvien	määrä	vähenee,	ja	pääteiden	toimivuus,	palvelutaso
sekä	turvallisuus	paranevat	erityisesti	ruuhka-aikoina.	Hanke	vastaa	jo	nykytilassa	havaittuun	päätien
liikenteellisti	heikoimpaan	ongelmaosuuteen,	joka	liikenteen	kasvun	myötä	heikkenisi	selvästi.
Liikenteellisesti	hanke	parantaa	pitkämatkaisen	ajoneuvoliikenteen	yhteyksiä	ja	takaa	pääteiden
toimivuuden	pitkälle	tulevaisuuteen.	Myös	päätien	pohjaveden	suojaus	paranee	hankkeen	myötä.

Keskeiset	vaikutukset

Hankkeeseen	sisältyy	Arolan		kohta,	joka	sisältää	merkittävää	hukkarakentamista	ja	kasvattaa
kyseisen	kokonaisuuden	toteutuskustannuksia	noin	2–3	miljoonalla	eurolla.	Mahdollinen	kustannusten
nousu	aiheuttaa	riskin	hankkeen	rahoitukselle.

Riskit

Kaakkois-Suomen	elinvoimakeskus,	projektipäällikkö	Vesa	Koistinen,	p.029	502	9179
Väylävirasto,	Osastonjohtaja	Tapio	Ojanen,	p.	029	534	3209

Lisätietoa

Tieosuuden	tarkemmat	hankearviointitiedot	on	raportoitu	hankkeen	Vt	12	Lahti–Kouvola,	2.	vaiheen
toteuttamispolun	tarkistaminen	-hankearviointiraportissa.	Arvioinnissa	Risala–Mankala‑välin
toimenpiteet	muodostavat	hankevaihtoehdon	VE1,	ja	se	voisi	toimia	mahdollisena	ensimmäisenä
vaiheena.Hankearviointi	on	tehty	vuoden	2025	lopussa,	ja	arviointi	on	laadittu	uusimpien	ohjeistusten
mukaisesti	(MAKU	122,9;	2020	=	100	‑indeksi).

Hankkeen	tärkeimmät	tavoitteet	ovat	liikenteen	sujuvuuden	ja	turvallisuuden	parantaminen.	Vt	12
Lahti–Kouvola	‑yhteysvälillä	Arola–Haarankylä‑väli	on	liikenteellisesti	heikoin	tiejakso.
Risala–Mankala‑välin	ohittaminen	uudella	valtatielinjauksella	tuo	merkittäviä	liikenteellisiä
vaikutuksia,	mutta	vaikutukset	jäävät	kuitenkin	koko	Lahti–Kouvola‑yhteysvälillä	pääosin	paikallisiksi.
Hanke	tukee	paikallisia	ja	seudullisia	tavoitteita	sekä	valtakunnallisen
liikennejärjestelmäsuunnitelman	saavutettavuustavoitteita.	Pitkämatkaisen	liikenteen	matka‑aika
lyhenee	selvästi	ja	ruuhkautuminen	vähenee.	Hanke	vähentää	Joutjärvi–Jokue‑yhteysvälillä
henkilövahinkoon	johtaneiden	liikenneonnettomuuksien	sekä	liikenteessä	kuolleiden	ja	vakavasti
loukkaantuneiden	määrää:	henkilövahinko‑onnettomuuksien	määrä	vähenee	noin	22	%	ja	liikenteessä
kuolleiden	tai	vakavasti	loukkaantuneiden	määrä	noin	24	%	verrattuna	nykytilaan.

Maankäytön	ja	ympäristön	osalta	Risala–Mankala‑välin	toimenpiteet	vastaavat	tavoitteisiin	pääosin
hyvin,	mutta	vaikutukset	jäävät	paikallisiksi	ja	kohdistuvat	pääosin	haja-asutusalueille.	Valtatien
liikenteellisen	houkuttelevuuden	kasvu	vähentää	rinnakkaisteiden	läpi	kulkevaa	ajoneuvoliikennettä,
rauhoittaa	valtatien	ympäristöä,	vähentää	liikenteen	haittavaikutuksia	ja	parantaa
asumisviihtyvyyttä.

Tarkempaa	vaikutustietoa


